

Отчет о результатах проведения плановой проверки 
муниципального автономного учреждения культуры 
[bookmark: _GoBack]«Балашовский драматический театр» 
В соответствии со ст. 265, ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 06.11.2020г. №301-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления Комитетом по финансам администрации Балашовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», планом проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021г, Постановление правительства от 17.08.2020г. №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», проведена плановая камеральная проверка соблюдения учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 
Цель проверки: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий и субсидий на иные цели.
         Приказ о проведении плановой проверки: Приказ комитета по финансам администрации Балашовского муниципального района от 02.09.2021г. № 51-н «О проведении плановой проверки МАУК «Балашовский драматический театр» Балашовского муниципального района».
          Субъект проверки: муниципальное автономное учреждение культуры «Балашовский драматический театр» Балашовского муниципального района» - (далее по тексту Учреждение), ИНН 6440003331.
Юридический/Фактический адрес:  412309, Россия, Саратовская область,  г. Балашов, ул. Рабочая, 32А. 
 Проверка проводилась с предварительным уведомлением проверяемого субъекта.
   Срок проведения проверки: с 01.11.2021г. по 30.11.2021г.
   Проверяемый период: 01.01.2020г. – 31.01.2020г.
  По итогам проведения плановой проверки составлен акт проверки № 14 от 13.12.2021г.
Учреждением в проверяемом периоде допущены нарушения законодательства РФ и иных нормативно правовых актов бюджетного учета, а именно в ходе проверки установлено, что:
1) В нарушение п.15 требований «Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" (с изменениями и дополнениями), утвержденного приказом Минфина РФ от 21.07.2011г. N 86н, Учреждением муниципальное задание за 2020г. на официальном сайте http://bus.gov.ru. размещено с нарушением сроков.
Учреждением не размещен отчет об исполнении муниципального задания за 2020 г. на официальном  сайте http://bus.gov.ru.
2) В нарушение п.12 Приказа Минфина России от 31 августа 2018 г. N 186н "О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения" в связи с изменением объема предоставляемой субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением не было внесено изменение в показатели Плана ФХД.
  3) В нарушение п. 15 приказа Минфина РФ от 21.07.2011г. №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» (с изменениями и дополнениями) учреждением допущены нарушения 5-дневного срока при размещении внесенных изменений в план ФХД  на официальном  сайте http://bus.gov.ru.
4) В нарушение Приказа Минфина России от 31 августа 2018 г. N 186н
"О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения"(с изменениями и дополнениями) планы ФХД Учреждения за 2020 год утверждены не по форме, утвержденной Приложением к настоящему приказу.
5) Объем закупок с единственным поставщиком по п. 5 ч. 1 ст.93 44-ФЗ составил 7455,0 тыс. рублей, при этом совокупный объем закупок за 2020 год составил 13 964,0 тыс. рублей, что превышает допустимый объем закупок, осуществленных на основании п.5 ч.1 ст.93 44-ФЗ  и превысил 5 миллионов рублей и пятьдесят процентов совокупного годового объема закупок на 3 %.
6) В результате выборочной проверки установлено, что в нарушение п. 5 ст. 34 Федерального закона №44-ФЗ, заказчиком нарушены сроки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, а именно оплата по актам о приемке выполненных работ (оказанных услуг) была произведены с нарушением сроков, указанных в контрактах.
7) В нарушение статьи 95 ФЗ № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по контрактам не подписано соглашение о расторжении контракта.
8) В нарушение ст. 73 БК РФ установлено, что Учреждением не ведутся реестры закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов. 
На основании результатов проверки принято решение:
1. Направить настоящий акт проверки директору директору МАУК «БДТ».
2. Контрольному органу разместить результат проверки на официальном сайте http://baladmin.ru/.

Заместитель главы 
администрации Балашовского 
муниципального района по экономике,
председатель комитета 
по финансам                                                                        И.П. Юрлова


